
ZARZĄDZENIE NR 0050.0542.2022 
WÓJTA GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 9 lutego 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu Uchwały, w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na 

rok 2022". 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638, z 2021 r. poz. 1718, 1834) w zw. z art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535), Uchwały 
Nr XXXVII/293/21 z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy 
Ornontowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022, 

ZARZĄDZAM, CO NASTĘPUJE 

§ 1. 1. 1. Ogłosić konsultacje projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na rok 2022". 

2. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1057, z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535). 

3. Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na rok 2022". 

4. Termin zgłaszania opinii wyznacza się do dnia 18 lutego 2022 r. włącznie. 

5. Do udzielenia wyjaśnień w przedmiocie konsultacji wyznaczam Kierownika Referatu Komunalnego. 

6. W wyznaczonym terminie opinie muszą zostać dostarczone do siedziby Urzędu Gminy Ornontowice, 
do Biura Obsługi Stron (pokój nr 111). 

7. Składane opinie muszą być podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania podmiotu 
zgłaszającego opinię. 

8. Koperty zawierające opinię należy zaadresować z dopiskiem Dotyczy konsultacji projektu uchwały 
w sprawie przyjęcia: "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na rok 2022". 

§ 2. Konsultacje zostają ogłoszone za pomocą Biuletynu Informacji Publicznej Gminy  
www.bip.ornontowice.pl, na stronie internetowej www.ornontowice.pl oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, 
najpóźniej w dniu 11 lutego 2022 r. 

§ 3. Nadzór nad wykonywaniem zarządzenia pełni Kierownik Referatu Komunalnego Urzędu Gminy 
Ornontowice. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Ornontowice 
 
 

Marcin Kotyczka 

 

Id: 209DA461-A8B9-4245-8F0A-EF375CFB0E22. Przyjęty Strona 1

www.bip.ornontowice.pl


Załącznik do zarządzenia Nr 0050.0542.2022 

Wójta Gminy Ornontowice 

z dnia 9 lutego 2022 r. 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie przyjęcia: "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na rok 2022". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz.1372) oraz art. 11 a Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638, Dz. 
U z 2021 poz. 1718, 1728, 1834), 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ornontowice na rok 2022 " w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

  
  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 
Rady Gminy Ornontowice 
z dnia 19 stycznia 2022 r. 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Ornontowice na rok 2022 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Zwierzętach wolno żyjących (dzikich) , należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące 
w warunkach niezależnych od człowieka;  

2) Programie , należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ornontowice na rok 2022”;  

3) Przychodni Weterynaryjnej , należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną „OMNIWET" lek. wet. 
Aleksander Tabacki ul. Św. Wawrzyńca 12A w Orzeszu (nr tel. 604-246-861);  

4) Schronisku , należy przez to rozumieć Społeczne Schronisko dla Zwierząt im. św. Franciszka z Asyżu 
przy ul. Bujoczka w Rudzie Śląskiej  (nr tel. 32 248 03 62, 501 215 284);  

5) Zwierzętach bezdomnych , należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały;  

6) Zwierzętach domowych , należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 
jego towarzysza;  

7) Zwierzętach gospodarskich , należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie  
w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich.  

2. Realizatorami Programu są: 

a) Wójt Gminy Ornontowice za pośrednictwem pracownika Urzędu Gminy Ornontowice, 

b) Społeczne Schronisko dla Zwierząt im. św. Franciszka z Asyżu przy ul. Bujoczka w Rudzie Śląskiej; 

Id: 209DA461-A8B9-4245-8F0A-EF375CFB0E22. Przyjęty Strona 1



c) Przychodnia Weterynaryjna "OMNIWET" lek. wet. Aleksander Tabacki ul. Św. Wawrzyńca 12A w Orzeszu. 

Rozdział 2. 
Zadania w ramach programu 

§ 2. W ramach Programu Gmina Ornontowice realizuje następujące zadania: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Ornontowice realizuje Społeczne 
Schronisko dla Zwierząt „FAUNA" im. św. Franciszka z Asyżu w Rudzie Śląskiej przy ul. Bujoczka. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Statut Schroniska. 

3. Urząd Gminy Ornontowice w trosce o los zwierząt z terenu Gminy Ornontowice monitoruje Schronisko 
poprzez przekazanie przez Schronisko rocznego sprawozdania przyjętych zwierząt tj. historii pobytu 
zwierzęcia, opieki weterynaryjnej, zgodnie z zapisami zawartej umowy. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy realizowane jest przy współpracy 
Przychodni Weterynaryjnej i Społecznymi Opiekunami Kotów Wolno Żyjących. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której  mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) zapewnienie dokarmiania poprzez zakup karmy przez Urząd Gminy Ornontowice, 

2) sterylizację bądź kastrację wykonaną przez Przychodnię Weterynaryjną, z którą Gmina ma podpisaną 
umowę, 

3) zapewnienie schronienia wolno żyjącym kotom poprzez usytuowanie na terenie Gminy Ornontowice 
"domków dla kotów". 

3. Osoba zgłaszająca wolno żyjącą kotkę lub kocura, która ma być poddana sterylizacji bądź kastracji 
zobowiązuje się do współpracy z pracownikiem Urzędu Gminy Ornontowice. Osoba zgłaszająca otrzyma 
klatkę-łapkę z Urzędu Gminy w celu wyłapania kota, dowozu na zabieg oraz jego odbioru z Przychodni 
Weterynaryjnej po wykonaniu zabiegu. Sterylizacji bądź kastracji kotki/kocura Przychodnia Weterynaryjna 
może dokonać po zgłoszeniu usługi przez pracownika Urzędu Gminy, który wcześniej dokona weryfikacji 
wniosku mieszkańca i dostępności środków finansowych w budżecie gminy. 

4. Wójt Gminy Ornontowice prowadzi Rejestr Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących na 
podstawie Regulaminu rejestracji Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących na terenie Gminy 
Ornontowice, stanowiący załącznik nr 1 do Programu. Społeczny Opiekun Kotów Wolno Żyjących składa 
deklarację zawierającą następujące dane: imię i nazwisko Społecznego Opiekuna Kotów Wolno Żyjących, jego 
dane kontaktowe (numer telefonu lub adres e-mail), numer legitymacji, zadeklarowaną liczbę zwierząt objętych 
opieką oraz określenie terenu przebywania kotów stanowiącą załącznik nr 2 do Programu. Wydawaniem karmy 
Opiekunom będzie zajmować się pracownik Urzędu Gminy Ornontowice. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odłowieniem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Ornontowice zajmować się będzie Schronisko. 
Wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. 

2. Zgłoszenia w sprawie bezdomnych zwierząt należy przekazywać Policji (nr tel. 997, 112), Powiatowemu 
Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mikołowie (nr tel. 32 326 04 30), Urzędowi Gminy Ornontowice  (nr tel. 
32 33 06 238, 32 33 06 200). 

Id: 209DA461-A8B9-4245-8F0A-EF375CFB0E22. Przyjęty Strona 2



3. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mikołowie (nr tel. 32 326 04 30) bądź Urząd Gminy 
Ornontowice, po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu zasadności, informuje Schronisko o konieczności 
odłowienia bezdomnego zwierzęcia domowego. 

4. Odławianie zwierząt, o którym mowa w ust. 1 prowadzi się za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 
cierpienia. 

5. Odłowione zwierzęta będą przewożone samochodem wyposażonym w klatkę do przewozu zwierząt, 
który został odebrany i dopuszczony do transportu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, jak również 
dysponuje wykwalifikowanym personelem. 

6. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 
9 ust.1 

7. Odłowione zwierzęta podlegają w szczególności następującym czynnościom i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia dokonywanej przez lekarza weterynarii, 

2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej, 

3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę, 

4) przeprowadzeniu wymaganych szczepień, 

5) utrzymywaniu zwierząt we właściwych warunkach bytowania (zadbanych) w pomieszczeniach albo 
klatkach umożliwiających im zachowanie naturalnej pozycji, 

6) czipowaniu. 

Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schroniskach dla zwierząt 

§ 6. 1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt odbywać się będzie w Schronisku, nie wcześniej 
niż po 14 dniach od dnia przyjęcia bezdomnego zwierzęcia do Schroniska. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Przychodnia Weterynaryjna, po zgłoszeniu otrzymanym przez pracownika Urzędu Gminy Ornontowice, 
będzie realizować usługi polegające na odławianiu i wykonywaniu zabiegów sterylizacji i kastracji wolno 
żyjących kotów oraz pozostawieniu ich po wykonanym zabiegu w Przychodni Weterynaryjnej aż do chwili, gdy 
stan zdrowia zwierząt po wykonanym zabiegu pozwoli na ich bezpieczne wypuszczenie na wolność. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez Schronisko 
poprzez prowadzenie galerii tych zwierząt na stronie internetowej Schroniska, przekazywanie zwierząt 
przebywających w Schronisku do adopcji osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania. 

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje próbę ustalenia 
dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie danych właściciela w bazie SAFE ANIMAL i nawiązanie 
z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

3. Gmina Ornontowice zamieszcza na stronie internetowej www.ornontowice.pl/informacje/zwierzęta      
w gminie/psy odłowione na terenie gminy ornontowice, zdjęcie bezdomnego zwierzęcia oraz dane Schroniska, 
które zostało odłowione. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów będzie dokonywane przez Schronisko w ramach zawartej umowy 
z Gminą Ornontowice (uśpienia dokona uprawniony lekarz weterynarii współpracujący ze Schroniskiem). 

2. Ślepy miot może zostać odłowiony przez Schronisko, po uprzedniej wizji w terenie przeprowadzonej 
przez pracownika Urzędu Gminy i jego pozytywnej decyzji. W nagłych sprawach zgłoszenia dokonać może 
Policja i Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mikołowie. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Gospodarstwo rolne w Ornontowicach przy ul. Kolejowej 195 przyjmuje bezdomne zwierzęta 
gospodarskie z terenu Gminy Ornontowice i zapewnia im opiekę. 

Id: 209DA461-A8B9-4245-8F0A-EF375CFB0E22. Przyjęty Strona 3

www.ornontowice.pl/informacje/zwierz%C4%99ta


2. Zadanie związane z zapewnieniem miejsca pobytu dla zwierzęcia gospodarskiego jest realizowane 
przez zawarcie pisemnego porozumienia pomiędzy Gminą a rolnikiem. 

3. Porozumienie, o którym mowa w § 9 ust. 2 będzie zawierać: 

a) zgodę rolnika na przyjęcie bezdomnego bądź odebranego zwierzęcia gospodarskiego dowolnego gatunku 
z terenu Gminy Ornontowice w razie zaistnienia takiej konieczności zgłaszanej przez pracownika Urzędu 
Gminy Ornontowice; 

b) oświadczenie rolnika, że jest w stanie zapewnić przyjętemu zwierzęciu gospodarskiemu odpowiednie 
warunki bytowania tj. posiadać miejsce, w którym utrzymywane będzie zwierzę odpowiednie do gatunku 
zwierzęcia i jego potrzeb z uwzględnieniem minimalnych norm powierzchni w pomieszczeniach 
inwentarskich; 

c) oświadczenie rolnika, że nie był karany za naruszenie przepisów Ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 
§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt będzie realizować Schronisko w oparciu o zapisy umowy. 

2. W przypadku rannego zwierzęcia Policja, Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mikołowie 
powiadamia Schronisko w celu udzielenia opieki (podaniem leków, zabezpieczenia zwierzęcia, poddaniem 
eutanazji). 

3. Ranne zwierzę, któremu została udzielona pomoc weterynaryjna zostaje umieszczone w Schronisku 
w celu dalszego leczenia przez uprawnionego lekarza weterynarii. W przypadku gdy zwierzę bezdomne 
zostanie wyleczone zostaje ono przekazane do Schroniska (na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą 
a Schroniskiem dotyczącą przyjęcia i utrzymywania zwierząt w schronisku). Zgłoszenia tego dokonuje Policja, 
Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mikołowie bądź pracownik Urzędu Gminy Ornontowice. 

Rozdział 11. 
Edukacja dzieci i młodzieży 

§ 11. Zadanie realizowane w ramach współpracy Gminy Ornontowice z zainteresowanymi organizacjami 
pozarządowymi poprzez organizację prelekcji m. in. w zakresie właściwej opieki nad zwierzętami, ich 
humanitarnego traktowania, adopcji zwierząt bezdomnych oraz propagowania elektronicznego znakowania 
zwierząt domowych w szkole i przedszkolu na terenie Gminy Ornontowice. 

Rozdział 12. 
Finansowanie programu 

§ 12. 1. Koszt realizacji Programu, o którym mowa w niniejszej uchwale ponosi Gmina Ornontowice. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację przedmiotowego określa poniższa tabela: 

L.p Jednostka 
realizująca 

Środki finansowania 
(zł) 

Zadania realizowane w roku 2022 

1. Urząd Gminy 
Ornontowice 

20.000,00 zł 
- zapewnienie opieki w 
schronisku (wraz ze 
sterylizacją/kastracją) 
1400,00 zł/pies; 500,00 
zł/kot 
- odłowienie psa/kota 
250,00 zł 
- usypianie ślepych 
miotów 30,00 zł 

1) zapewnienie w schronisku miejsca i opieki 
bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 
Ornontowice, 
2) odławianie bezdomnych zwierząt, 
3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja 
zwierząt w schronisku, 
4) poszukiwanie nowych właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt, 
5) usypianie ślepych miotów 

2. Urząd Gminy 
Ornontowice 

5.000,00 zł 
- interwencja bez 
wyjazdu do schroniska 
150,00 zł 
- koszt udzielania 
pierwszej pomocy wraz z 
lekami (wypuszczenie na 
wolność) 250,00 zł 
- koszt udzielenia 
pierwszej pomocy wraz z 

6) zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, 

Id: 209DA461-A8B9-4245-8F0A-EF375CFB0E22. Przyjęty Strona 4



lekami (zabranie 
zwierzęcia do lecznicy) 
300,00 zł 
- koszt dokonania 
eutanazji zwierzęcia 
którego stan zdrowia nie 
rokuje na przeżycie 80,00 
zł/pies; 40,00 zł/kot 

3. Urząd Gminy 
Ornontowice 

5.000,00 zł 
- sterylizacja kotki wraz z 
profilaktyką 
przeciwpasożytniczą 
190,00 zł+45,00 zł 
- kastracja kota wraz z 
profilaktyką 
przeciwpasożytniczą 
100,00 zł+45,00 zł  
 
- klatka-łapka na 
wyłapywanie kotów 
300,00 zł 

7) opiekę nad wolno żyjącymi kotami:  
sterylizacje/kastracje, 
zakup klatki-łapki 

4. Urząd Gminy 
Ornontowice 

400,00 zł 
zakup karmy dla kotów 

8) dokarmianie kotów wolno żyjących 

5. Urząd Gminy  
Ornontowice 

400,00 zł 
przeprowadzenie 
prelekcji z zakresu 
ustawy o ochronie 
zwierząt w szkole/ 
przedszkolu 

9) edukacja z zakresu ochrony zwierząt 

3. Sposób wydatkowania tych środków odbywać się będzie na podstawie zawartych umów bądź zleceń. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 
Rady Gminy Ornontowice 
z dnia 19 stycznia 2022 r. 

REGULAMIN REJESTRACJI SPOŁECZNYCH OPIEKUNÓW KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 
NA TERENIE GMINY ORNONTOWICE 

Deklaracja Społecznego Opiekuna Kotów Wolno Żyjących 

1. Społecznym Opiekunem Kotów Wolno Żyjących, zwanym dalej Społecznym Opiekunem, może zostać 
każda pełnoletnia osoba sprawująca opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Ornontowice. 

2. W celu zarejestrowania się jako Społeczny Opiekun na terenie gminy Ornontowice należy wypełnić 
deklarację Społecznego Opiekuna. 

3. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest 
nieodpłatne. 

4. Społeczny Opiekun zobowiązany jest do: 

1) karmienia i pojenia zwierząt pozostających pod jego opieką; 

2) poddawania zwierząt leczeniu oraz obligatoryjnej sterylizacji/kastracji w wyznaczonych punktach 
weterynaryjnych, zgłaszania takiej potrzeby do pracownika Urzędu Gminy Ornontowice; 

3) łapania lub pomocy w łapaniu kotów do zabiegów i wypuszczaniu ich po zabiegach w miejscach bytowania; 

4) współpracy z pracownikiem Urzędu Gminy Ornontowice w zakresie monitorowania aktualnej liczby kotów 
w stadzie; 

5) sprzątania po zwierzętach; 

5. Informacje podane w deklaracji mogą być weryfikowane podczas wizji lokalnych miejsc bytowania 
i dokarmiania kotów. 

6. Zarejestrowany opiekun otrzymuje Legitymację Społecznego Opiekuna uprawniającą do: 

Id: 209DA461-A8B9-4245-8F0A-EF375CFB0E22. Przyjęty Strona 5



1) pobierania karmy zakupionej z puli środków przeznaczonych dla kotów wolno żyjących (ilość otrzymanej 
karmy zależy od zadeklarowanej liczby zwierząt objętych opieką oraz środków przeznaczonych na ten cel 
w budżecie Gminy Ornontowice); 

3) zgłoszenia do pracownika Urzędu Gminy Ornontowice potrzeby wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji 
wolno żyjącego kota. 

7. Społeczny Opiekun zobowiązany jest powiadamiać pisemnie pracownika Urzędu Gminy Ornontowice 
o zmianie liczebności kotów objętych jego opieką oraz o każdej zmianie innych danych wskazanych 
w deklaracji Społecznego Opiekuna na terenie gminy Ornontowice. 

8. W przypadku negatywnej weryfikacji, wskazującej na składanie nieprawdziwych informacji, Społeczny 
Opiekun zostaje wykreślony z Rejestru Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących, a jego legitymacja 
ulega anulowaniu. 

9. W przypadku stwierdzenia braku kontroli nad mnożeniem się populacji kotów poprzez zaniechanie 
zgłaszania do Urzędu potrzeby wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji kotów oraz celowe zaniechanie 
usypiania ślepych miotów Społeczny Opiekun zostaje pozbawiony możliwości uzyskania karmy. 

10. Jeżeli w ciągu 3 miesięcy od stwierdzenia zaniechania, o którym mowa w ust. 9 i pozbawienia 
możliwości uzyskania karmy Społeczny Opiekun nie podejmie efektywnych działań w kierunku ograniczenia 
liczebności populacji, zostanie wykreślony z Rejestru Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących na 
terenie Gminy Ornontowice i w konsekwencji utraci wsparcie ze strony Urzędu Gminy Ornontowice. 

11. Weryfikacja działań Społecznego Opiekuna w zakresie sprawowania opieki nad kotami wolno żyjącymi 
może nastąpić na podstawie: 

a) aktualizacji danych dotyczących liczebności populacji, 

b) informacji przekazywanych przez organizacje społeczne, 

c) innych informacji pozyskanych przez pracowników Urzędu Gminy Ornontowice. 

 

Id: 209DA461-A8B9-4245-8F0A-EF375CFB0E22. Przyjęty Strona 6



Załącznik nr 2  

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ornontowice na rok 2021 

Deklaracja Społecznego Opiekuna Kotów Wolno Żyjących 

Imię i nazwisko…………………………………………………………….. 

Tel. kontaktowy* …………………………………………………………… 

E-mail*………………………………………………………………………. 

* Wymagane jest podanie przynajmniej jednego sposobu kontaktu. 

1. Ja, niżej podpisany/podpisana, deklaruję gotowość świadczenia – jako opiekun społeczny – pomocy, 
w postaci opieki nad kotami wolno żyjącymi w Gminie Ornontowice i wnoszę o wpisanie mnie do rejestru 
Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących. 

2. Oświadczam, że będę opiekować się kotami wolno żyjącymi na terenie 

………………………………………………………………………………………………............... 

…………………………………………………………………………………………….................., 

na którym obecnie bytuje ……………………….. kotów (w tym: ........................... kotek i ……………………… 
kocurów). 

3. W ramach opieki będę: 

a) codziennie wykładać kotom pokarm oraz dostarczać czystą wodę do picia; 

b) codziennie sprzątać pozostały pokarm i odchody kotów oraz utrzymywać w czystości miejsce bytowania 
zwierząt; 

c) w przypadku kotów niewykastrowanych/niewysterylizowanych zgłaszać potrzebę przeprowadzenia takich 
zabiegów do pracownika Urzędu Gminy Ornontowice i współpracować przy wyłapywaniu zwierząt do 
wykonania zabiegu; 

d) pomagać w wypuszczeniu kotów w miejscu bytowania po zabiegach; 

e) informować organizacje potrzeby zapewnienia schronień dla kotów; 

f) dokonywać drobnych napraw domków dla kotów lub zgłaszać ich uszkodzenia do pracownika Urzędu Gminy 
Ornontowice. 

4. Oświadczam, że zgłoszę każdorazową zmianę liczby kotów wolno żyjących w stadzie, które podlega 
mojej opiece. 

5. W przypadku mojej choroby lub innej przyczyny niemożności sprawowania opieki 

nad kotami na terenie…………….…………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

zgłoszę tę informację do pracownika Urzędu Gminy Ornontowice bez nieuzasadnionej zwłoki, tak aby koty 
były objęte opieką w sposób ciągły bądź, jeśli niemożność dotyczy krótkiego czasu, zapewnię opiekę innej 
osoby. 

Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się z regulaminem rejestracji Społecznych Opiekunów Kotów 
Wolno Żyjących na terenie Gminy Ornontowice. 

Data i podpis ……………………………… 

 

Id: 209DA461-A8B9-4245-8F0A-EF375CFB0E22. Przyjęty Strona 7



INFORMACJE O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 
2016 r. informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Ornontowice z siedzibą 
w Ornontowicach przy ul. Zwycięstwa 26a, e-mail: ug@ornontowice.pl 

2. Wyznaczono inspektora ochrony danych, z którym można się kontaktować poprzez e-mail: 

iod@ornontowice.pl 

3. Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym, 
zgodnie z obowiązkiem wynikającym z ustawy o samorządzie gminnym, ustawy 

o ochronie zwierząt i uchwały Rady Gminy Ornontowice w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Ornontowice na rok 2020, 
którym jest prowadzenie Rejestru Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących. 

4. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych 
i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych 
obowiązujących u Administratora. 

5. Osoby, których dane dotyczą, mają prawo do: 

1) dostępu do swoich danych osobowych, 

2) żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe, 

3) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych – z przyczyn związanych ze szczególną 

sytuacją osób, których dane są przetwarzane, 

4) żądania usunięcia danych, gdy: 

a) dane nie są już niezbędne do celów, dla których zostały zebrane, 

b) dane przetwarzane są niezgodnie z prawem, 

c) nie występują nadrzędne prawnie uzasadnione podstawy przetwarzania, po wniesieniu 

sprzeciwu, 

5) żądania ograniczenia przetwarzania, gdy: 

a) osoby te kwestionują prawidłowość danych, 

b) przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a osoby te sprzeciwiają się usunięciu danych, 

c) Administrator nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzania, ale są one 

potrzebne osobom, których dane dotyczą, do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń, 

d) osoby te wniosły sprzeciw wobec przetwarzania danych – do czasu stwierdzenia 

nadrzędnych interesów Administratora nad podstawę takiego sprzeciwu. 

6. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych. 

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do zarejestrowania się jako Społeczny 
Opiekun Kotów Wolno Żyjących. 

8. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym 

przetwarzaniu, w tym profilowaniu. 

9. Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty zajmujące się obsługą informatyczną Administratora oraz 
Wydział, realizująca zadania określone w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt w Gminie Ornontowice na rok 2020. 

 

Id: 209DA461-A8B9-4245-8F0A-EF375CFB0E22. Przyjęty Strona 8



LEGITYMACJA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 
NA TERENIE GMINY ORNONTOWICE 

Legitymacja nr: ……………………………………….... 

Imię i nazwisko: 

…………………………………………. 

Data wydania: 

…………………………………………. 

Organ wydający: Wójt Gminy Ornontowice 

Podpis posiadacza Legitymacji: ………………………………… 

Id: 209DA461-A8B9-4245-8F0A-EF375CFB0E22. Przyjęty Strona 9


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 6



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 3 Litera c



	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 11

	Zalacznik 1 Rozdział 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 4 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 6 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 11 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 11 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 11 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 3 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 12 Ustęp 3 Litera f



	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 4 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 5 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 5 Litera d


	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9


